
UCHWAŁA NR XXXVI/286/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku 
Podlaskim, Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą odbierane odpady 
komunalne bez względu na ilość, z podziałem na następujące frakcje: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych; 

5) bioodpady; 

6) odpady zmieszane tj. powstałe po segregacji odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów komunalnych, powinien być realizowany zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, określonym przez 
przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych.  

2. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości: 

1) odpady zmieszane (odpady powstałe po segregacji odpadów komunalnych)  
i bioodpady: 

a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AAC9B6-209C-4387-87C2-C96CB1807F63. Podpisany Strona 1



b) zabudowa wielorodzinna -  nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) odpady zebranych selektywnie, o których mowa w § 2 pkt 1-4 - nie rzadziej 
niż jeden raz na miesiąc. 

3. Odbiór odpadów nie może następować w niedzielę oraz dni ustawowo wolne 
od pracy. 

4. Harmonogram dostarczany będzie właścicielom nieruchomości dwa razy 
w roku oraz po każdej jego zmianie. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych obsługuje 
mieszkańców Gminy Brańsk w zakresie takich odpadów komunalnych jak: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
odpadów tekstyliów i odzieży, szyby i lustra, farb, tuszy, farb drukarskie i klei, 
lamp fluorescencyjnych, żarówek i świetlówek oraz opakowań po środkach roślin 
i nawozach stanowiące odpady komunalne. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady od osób fizycznych, 
przedsiębiorców i instytucji w rodzaju i ilościach wskazujących na pochodzenie 
z innego źródła niż gospodarstwo domowe oraz rodzaje odpadów nie wymienione 
w ust. 1. 

3. Odpady dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, 
nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na ul. 
Bielskiej 47, 17-120 Brańsk. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy niezwłocznie 
zgłaszać: 

1) ustnie w godzinach pracy Urzędu Gminy Brańsk bezpośrednio do pracownika 
prowadzącego sprawy związane z gospodarką odpadami komunalnymi; 

2) telefonicznie w godzinach pracy Urzędu Gminy Brańsk pod nr 85/731 92 16; 

3) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Brańsk, ul. Rynek 8, 17-120 
Brańsk; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AAC9B6-209C-4387-87C2-C96CB1807F63. Podpisany Strona 2



4) za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@bransk.pl 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVIII/228/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 
29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2022 r. poz. 2143). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AAC9B6-209C-4387-87C2-C96CB1807F63. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) gminy są 
obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
podyktowana jest koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującego 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Brańsk do 
aktualnie obowiązujących przepisów. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową 
i uzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AAC9B6-209C-4387-87C2-C96CB1807F63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2023-04-03T06:36:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




